
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 80 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 80  del 28.10.2022 

 

OGGETTO:  

PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO   COMUNALE   VIGENTE.  RETTIFICA  NOMINE  DI CUI 

ALL'ART. 4 C. 3 BIS E SEGUENTI DELLA L.R. 12/2005.          

 

 

             L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di ottobre alle ore 13.52, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. La Giunta si è riunita in videoconferenza a mezzo 

whatsapp, ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, convertito in Legge n. 27 del 

24.04.2020. 

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR. ANDREA 

GUAZZI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 80 del 28.10.2022 

OGGETTO: 

PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO   COMUNALE   VIGENTE.  RETTIFICA  NOMINE  DI CUI ALL'ART. 4 

C. 3 BIS E SEGUENTI DELLA L.R. 12/2005.         

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 
-  il Comune di San Cipriano Po è dotato di P.G.T. approvato definitivamente con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 12 del 12.06.2021 pubblicato sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n 17 del 
27.04.2016; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 09.07.2020 è stato dato l’avvio del procedimento 
relativo alla redazione degli atti di variante generale al vigente piano di governo del territorio (PGT)  
unitamente alla valutazione ambientale strategica (VA.S.); 
 
Vista la legge regionale n. 12/2005 e in specifico l’art 4 c 3-ter, in cui viene definito che l’ autorità 
competente per la VAS deve possedere i seguenti requisiti: 

 separazione rispetto autorità procedente; 
 adeguato grado di autonomia; 
 competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo 

sostenibile; 
 
Considerato che all’interno dell’organico del Comune di San Cipriano Po non esiste ulteriore 
figura professionale avente competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione 
ambientale e di sviluppo sostenibile e con adeguato grado di autonomia che possa essere 
separata dall’autorità procedente. 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 28.10.2022 ad oggetto: “Accordo per 
espletamento delle funzioni di autorità competente per la VAS nella redazione del 
procedimento di variante generale al Piano di Governo del Territorio comunale vigente”; 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica delle nomine delle autorità individuate con 
precedente deliberazione di Giunta Comunale n 54 del 09.07.2020. 
 
 
Vista la L.R n° 12/2005, n° 12 e s.m.i; 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii., 
rilasciato dal Responsabile del Servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e 
sostanziale; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il D. P. R. 207/2010 e ss. mm. ii., per quanto applicabile; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 

 



 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di rettificare le nomine di cui alla L.R. 12/2005 art 4 c. 3 bis e seguenti di cui 
alla precedente deliberazione di giunta comunale n 54 del 09.07.2020; 
 

2. Di dare atto che ai sensi del punto 2, lettera g) D.C.R. n 351 del 13.03.2007, 
che il Soggetto Proponente la variante generale al PGT ai fini della valutazione 
ambientale strategica dello stesso e della Vinca, è il Comune di San Cipriano 
Po, nella persona del sindaco pro-tempore sig. Giovanni Maffoni; 
 

3. Di individuare quale Autorita’ Procedente per la VAS il Responsabile del 
Servizio Gestione e Pianificazione del territorio, arch. Anna Maria Guazzi; 
 

4. Di individuare quale Autorita’ Competente per la VAS il Responsabile del Servizio 
Territorio e Ambiente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Oltrepò’ Centrale, arch. 
Matteo Arpesella; 
 

5. Di individuare quale Autorita’ Competente per la VINCA in materia ZPS 
IT2080701_” Po da Albaredo Arnaboldi ad Arena Po “ la Provincia di Pavia in 
quanto ente gestore dell’area protetta; 
 

6. Di confermare i soggetti competenti in materia ambientale di cui alla 
precedente deliberazione n 54 del 09.07.2020; 

 

7. Di trasmettere copia della presente Deliberazione al Responsabile del Servizio 
Gestione e Pianificazione del Territorio per l’assolvimento degli adempimenti 
all’uopo necessari; 

 

Successivamente la Giunta Comunale, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 80 del 28.10.2022 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO   COMUNALE   VIGENTE.  RETTIFICA  NOMINE  DI CUI ALL'ART. 4 

C. 3 BIS E SEGUENTI DELLA L.R. 12/2005.         

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 2 

F.to  Arch. Anna Maria GUAZZI 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 28.10.2022 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 80 del 28.10.2022 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR. ANDREA GUAZZI 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 09.11.2022 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   19.11.2022 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          F.to  Dr. Andrea GUAZZI 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 
San Cipriano Po, 09.11.2022 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


